
 

 

 

Marszów, 26.05.2022 r. 

AS.ZZO.271.8.2022 - 765 

 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: „Dostawa rozdrabniacza 

w formie leasingu operacyjnego”, nr referencyjny nadany sprawie przez 

Zamawiającego: AS.ZZO.271.8.2022 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021 poz.1129.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. SWZ Rozdział IV ust. 1 Prosimy o dopuszczenie zapisu „Dostawca przedstawi Zamawiającemu 

w dniu dostawy (…). Finansujący wyjaśnia przy tym, iż w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż konsorcjum odpowiada solidarnie za realizację umowy w stosunku 

do Zamawiającego, w związku z tym zapisy dotyczące podziału zadań przy realizacji zamówienia 

powinny zostać uwzględnione w umowie pomiędzy Finansującym a Dostawcą. Zamawiający 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

2. SWZ Rozdział IV ust. 2 pkt. 1 Prosimy o dopuszczenie zapisu „Dostawca powinien zapewnić 

etykiety, tabliczki firmowe, instrukcje i tabliczki ostrzeżenia niezbędne do oznakowania 

i bezpiecznej obsługi sprzętu. Wszystkie napisy muszą być w języku polskim.” Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi 

finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż konsorcjum odpowiada solidarnie za realizację umowy w stosunku 

do Zamawiającego, w związku z tym zapisy dotyczące podziału zadań przy realizacji zamówienia 

powinny zostać uwzględnione w umowie pomiędzy Finansującym a Dostawcą. Zamawiający 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

3. SWZ Rozdział IV ust. 5 pkt. 2 prosimy o modyfikację zapisu na zapis „ Gwarancja, musi zapewniać 

wszelkie naprawy i usuwanie wszystkich usterek objętych gwarancją jakie powstaną w okresie 

gwarancyjnym, za wyjątkiem uszkodzeń mechanicznych spowodowanych przez Zamawiającego, 

które zostaną usunięte na koszt Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje zmiany w SWZ.  



4. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot 

Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu 

Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym. 

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej 

świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi 

produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych 

z ich serwisem lub naprawą. 

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu 

Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia 

wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda 

Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie 

negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia 

w zakresie gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe 

zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego 

wykonywane. Jednocześnie Zmawiający informuje, iż nie zwalnia to z obowiązków wykonywania 

umowy pozostałych członków konsorcjum w przypadku nie wykonania ich przez tzw. Dostawcę.  

Zamawiający wyjaśnia, iż konsorcjum odpowiada solidarnie za realizację umowy w stosunku 

do Zamawiającego, w związku z tym zapisy dotyczące podziału zadań przy realizacji zamówienia 

powinny zostać uwzględnione w umowie pomiędzy Finansującym a Dostawcą.  

 

5.  SWZ Rozdział IV ust. 5 pkt. 3 Prosimy o modyfikację zapisu „Maksymalny termin usunięcia 

usterki wynosi do 5 dni roboczych. Jeżeli Wykonawca w ciągu wskazanego terminu nie usunie 

usterki, Zamawiający ma prawo do wykonania naprawy w dowolnie wybranym autoryzowanym 

serwisie/warsztacie na koszt Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż zgodnie z Art. 558 § 1 

K.C. gwarancja nie obowiązuje w przypadku stwierdzenia przez serwis producenta dokonywania 

nieautoryzowanych napraw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny sprzęt o ograniczonej 

liczbie autoryzowanych serwisów, co może skutkować, iż Zamawiający nie będzie miał możliwości 

naprawy w autoryzowanym serwisie z pominięciem Wykonawcy  przypadku nie zrealizowania 

naprawy w terminie 5 dni. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

6. SWZ Rozdział XXII Prosimy o potwierdzenie, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze 

stosowanym u Finansującego. Równocześnie prosimy informację, czy Zamawiający dopuszcza 

aby zał. nr 5 do SWZ tj. Istotne Postanowienia Umowy przyjęły formę załącznika do umowy 

Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy, 

pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym 

u Finansującego. Zamawiający dopuszcza aby zał. nr 5 do SWZ tj. Istotne Postanowienia Umowy 

przyjęły formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności 

załącznika z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy 

 



7. Zał. nr 5 do SWZ w związku z tym, iż koszt ubezpieczenia powinien zostać uwzględniony w ofercie 

prosimy o modyfikację formularz ofertowego i dodanie pozycji, w której będzie mógł zostać 

wskazany koszt ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ  (załącznik nr 5 do SWZ pkt.1) Zamawiający wymaga, aby przedmiot 

zamówienia został ubezpieczony przez Leasingodawcę na cały okres trwania umowy a koszt 

ubezpieczenia musi być wliczony w równe raty miesięczne. 

 

8. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści osobne płatności za raty leasingowe 

oraz ubezpieczenie? Finansujący informuje przy tym, iż nie ma możliwości wliczyć kosztu 

ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Wynika to z przepisów mówiących o tym, 

że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem VAT.  Z tego względu, Finansujący wystawi raz 

w miesiącu fakturę za ratę oraz notę ubezpieczeniową. 

Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie. Prosimy o dopuszczenie takiego scenariusza 

działania 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza osobnych płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie, gdyż wszystkie 

koszty mają być wliczone w równe raty leasingowe.  Zgodnie z zapisami SWZ  (załącznik nr 5 do 

SWZ pkt.1) Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został ubezpieczony przez 

Leasingodawcę na cały okres trwania umowy a koszt ubezpieczenia będzie wliczony w równe raty 

miesięczne. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje aby w ofercie uwzględnić koszt ubezpieczenia 

na pierwszy rok finansowania? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ  (załącznik nr 5 do SWZ pkt.1) Zamawiający oczekuje, iż przedmiot leasingu 

będzie ubezpieczony przez cały okres trwania umowy.  

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że składka będzie płatna jednorazowo? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ  (załącznik nr 5 do SWZ pkt.1) Zamawiający wymaga, aby przedmiot 

zamówienia został ubezpieczony przez Leasingodawcę na cały okres trwania umowy a koszt 

ubezpieczenia będzie wliczony w równe raty miesięczne. 

 

11. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza standardowy proces wykupy stosowany 

u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 

Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup 

do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający 

niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące 

jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu 

nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 

Odpowiedź: 

Proces wykupu przedmiotu zamówienia opisany jest w SWZ  (załącznik nr 5 do SWZ pkt.2-3). 

Zmawiający nie przewiduje żadnych zmian w tym zakresie.  

 



12. Zał. nr 5 do SWZ ust. 3 Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby opłata w wysokości 5 

% stanowiła pierwszą ratę leasingową czy też opłatę wstępną płatną w dniu zawarcia umowy przed 

protokolarnym obiorem Przedmiotu Zamówienia (tj. opłata wstępna 5% - płatna przed odbiorem 

przedmiotu leasingu, 59 rat leasingowych – płatnych po odbiorze przedmiotu oraz wykup 20%) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż opłata wstępna w wysokości 5% jest jednocześnie pierwszą ratą leasingową. 

Następnie należy ująć 59 rat leasingowych „czynszów” z możliwością wcześniejszej spłaty 

(zawierających w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu) [PLN]; Wartość 

końcową stanowi – wykup w wysokości 20 % (po uiszczeniu, której Zamawiający staje się 

właścicielem przedmiotu dostawy) [PLN]; 

 

13. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w innej formie, niż  w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, jeśli tak, 

to w jakiej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ (załącznik nr 5 do SWZ pkt.2-3) Zamawiający zastrzega, że nie zamierza 

zabezpieczyć przedmiotu zamówienia poręczeniem wekslowym. Zamawiający nie dopuszcza 

zabezpieczenia w żadnej innej formie.  

 

14. W przypadku rat stałych i niezmiennych, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, 

aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez 

Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru 

równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia 

dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest 

najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie 

dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować 

stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek 

IRS 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. 

 

15. Zał. nr 5 do SWZ ust. 8 prosimy o dopuszczenie i wskazanie poziomu kar za niezrealizowanie 

dostawy w ujęciu dziennym. Obecny zapis odbiega od przyjętych praktyk na rynku i może 

być ciężki do ustalenia w przypadku wystąpienia niepełnego tygodnia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ustalił kary za niezrealizowanie dostawy w terminie dostosowując je do kryteriów oceny 

ofert, które są również ustalone tygodniowo. Zamawiający wyjaśnia, że naliczy kary finansowe 

za każdy rozpoczęty tydzień opóźnień. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.   

 

16. Prosimy o dopuszczenie zmniejszenia poziomu kar z 10.000,00 zł na 0,01% wartości netto 

Przedmiotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

17. Zał. nr 5 do SWZ ust. 8 prosimy o zastąpienie słowa „opóźnienia” na zwłokę. Zapis 

w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.  

Odpowiedź: 



Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy o wprowadza odpowiednio zmianę w załączniku 

nr 5 do SWZ pkt. 8. 

 

18. Prosimy o wskazanie maksymalnego poziomu kar 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż maksymalny poziom kar umownych za zwłokę nie może przekroczyć 10 % 

wynagrodzenia brutto. Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy o wprowadza odpowiednio 

zmianę w załączniku nr 5 do SWZ pkt. 8. 

 

19. Zał. nr 5 do SWZ ust. 9 pkt 1, oraz 3  prosimy o wydłużenie terminu do 21 dni 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w SWZ. 

 

20. Zał. nr 5 do SWZ ust. 9 pkt. 4 ppkt. 1 Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT 

nie wymagała aneksu do umowy. Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający ma obowiązek wynikający z ustawy 

PZP o przesłaniu ogłoszenia o zmianie umowy dotyczące wynagrodzenia, w związku z powyższym 

musi wprowadzić powyższą zmianę aneksem.   

 

21. Zał. nr 5 do SWZ ust. 9 prosimy o dopuszczenie zmiany terminu z 7 dni na 14 dni 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty zapisów SWZ.  

 

22. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 

Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania 

Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu 

w ofercie. 

Odpowiedź: 

Pierwsza rata będzie płatna w dniu podpisania umowy (5% opłata wstępna). 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem 

umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem 

i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający 

Odpowiedź: 

Maszyna nie podlega obowiązkowi rejestracji. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, 

który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za  okresowe opłaty leasingowe.  



Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 7097 § 1 KC, to na Zamawiającym jako 

korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością 

lub posiadaniem rzeczy. 

Odpowiedź: 

Maszyna nie podlega rejestracji w związku z tym nie występuje obowiązek z wnoszeniem podatku 

od środków transportu.  

 

25. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu 

Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie 

Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte 

w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy 

wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający ponownie informuje, iż wszystkie koszty mają być wliczone w racie leasingowej.   

 

26. Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu 

z dedykowanego Portalu Klienta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych 

i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających 

z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio 

z Dostawcą. 

Odpowiedź: 

a. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

b. Zamawiający w pierwszej kolejności będzie dokonywał rozliczeń w powyższym zakresie 

Dostawcą. Jednocześnie Zmawiający informuje, iż nie zwalnia to z obowiązków wykonywania 

umowy pozostałych członków konsorcjum w przypadku nie wykonania ich przez tzw. 

Dostawcę.  

 

28. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje 

o tym fakcie Finansującego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  w przypadku naliczenia kar umownych lider konsorcjum otrzyma 

powyższe do wiadomości.  

 

29. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia 

należnego Finansującemu 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego 

Finansującemu. 

 

30. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 



dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, 

a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

31. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli 

w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 

w załączniku do niniejszych pytań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

32. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (………) w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących 

w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym 

postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie 

im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (…..….), 

b. o tym, że Wykonawca (…..….) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza 

ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (….….) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (……....). 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (………), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązuje się do powyższego.  

 

 

Załącznik do pytań do SWZ 

 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 

upoważniam bank finansujący Wykonawcę (…….) do przekazania Wykonawcy (………) wszelkich 

danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę 

bankową w tym zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii 

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy 

z Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia 

umowy z Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 



 

Upoważniam ……... z siedzibą w ……, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku 

o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 

ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe 

(tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych 

i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. 

z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur 

informacji gospodarczej:  

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji 

Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny 

punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej 

i oceny ryzyka kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy 

 

33. Prosimy o zmianę pkt 2 Istotnych Postanowień Umowy na następujący: „Po zakończeniu umowy 

Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu umowy za cenę określoną w harmonogramie. 

W przypadku braku uregulowania jakichkolwiek należności wynikających z umowy leasingu 

w terminie 30 (trzydziestu) dni od daty wymagalności ostatniej Raty Leasingowej, Finansującemu 

przysługuje prawo wezwania Korzystającego do wykonania zobowiązania do nabycia 

albo do dokonania zwrotu PL.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian.  

 

34. Czy w świetle pkt. 3 oraz 6 Istotnych Postanowień Umowy, wymogiem Zamawiającego 

jest aby raty leasingowe były w równe wysokości przez cały okres trwania umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że raty leasingowe mają być równe przez cały okres umowy.  

 

35. Prosimy o zmianę pkt 7 Istotnych Postanowień Umowy na następujący: „Wszelkie zmiany umowy 

wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej lub równoważnej". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

36.  Prosimy o zmianę pkt 8 Istotnych Postanowień Umowy na następujący: „Kary za niezrealizowanie 

dostawy w terminie wskazanym w ofercie 10 000 zł za każdy tydzień zwłoki. Suma kar z tego tytułu 

nie może przekroczyć 5% wartości przedmiotu"  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Maksymalny poziom kar umownych za zwłokę nie może przekroczyć 10 %. 

 

37.  W świetle zapisów Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) dot. możliwości 

zmiany umowy pkt.9, prosimy o wyrażenie zgody na zapis, że w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT, zmiana stawki w ramach umowy leasingu następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 

zmieniającego stawkę, bez podpisywania Aneksu jedynie na podstawie jednostronnego 

oświadczenia Finansującego, przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?  

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający ma obowiązek wynikający z ustawy 

PZP o przesłaniu ogłoszenia o zmianie umowy dotyczące wynagrodzenia, w związku z powyższym 

musi wprowadzić powyższą zmianę aneksem 

 

38. Czy Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu wraz z Ogólnymi Warunkami Leasingu 

stosowany przez Wykonawcę (z uwzględnieniem Istotnych Postanowień)?  

Odpowiedź: 

Tak Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu wraz z Ogólnymi Warunkami Leasingu stosowany 

przez Wykonawcę (z uwzględnieniem Istotnych Postanowień). 

 

39. Czy Zamawiający pokryje koszty dodatkowych czynności jakie powstaną z winy lub na wyraźny 

wniosek Zamawiającego, zgodnie z Tabelą Opłat i Prowizji Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

40. Prosimy o informację czy aktualnie Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe i kredytowe? Jeśli 

tak prosimy o podanie zestawienia tych zobowiązań z uwzględnieniem aktualnej wartości pozostałej 

do spłaty, miesięcznej raty kredytu/leasingu oraz okresu spłaty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił dokument bezpośrednio dla Wykonawcy. 

 

41.  Prosimy o udostępnienie wyników finansowych Zamawiającego za 12 miesięcy 2021 roku (bilans 

i rachunek wyników).  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia dokument jako załącznik.  

 

42.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie e-faktury za raty leasingowe? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie e-faktury za raty leasingowe. 

 

43.  Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby w trakcie trwania umowy leasingu Przedmiot 

Zamówienia był zarejestrowany w Wydziale Komunikacji? 

Odpowiedź: 

Nie, przedmiot zamówienia nie podlega rejestracji w Wydziale Komunikacji.  

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania 

czynności w jego imieniu 
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